Truditur e sicco radix oleagina tigno.

Credo, nolo, malo, ut :

Malo manere niger, minus ultimum feta verebor.

Pono, laudo, lædo, oro, clamo, duro, edo, fido, libo, privo, vivo, quero quæsi, nam *quero quæsi sum* pyrrhichius est, *ludo, sumo, suo, plaudo, demo, dego*. Huic regulæ concordant etiam passiva communia et deponentia tam positione quam natura longa, ut *promor, prodor, scrutor, vador, prædor, lætor, buchor, nascor, ructor, tutor, venor, fungor, Nitior*, si verbum deponens est, trochæus erit, ut :

. . . aliquis Nitior contingere ramos.

Et infra :

Nittur aversi vel si'um tangere Christi.

Quod si Nitior nomen fuerit, pyrrhichius erit, ut idem poeta :

Quis fuit ille Nitior Ma. læ ?

Et Virgilius, libro qui Pædagogus prætitulatur :
Reddetur titulus purpureusque nitor.

Sed hic versus non ita scandendus est ut heroicus, quia colophon in medio et sine retinetur. *Labor, liquor, vecor, causor, tristor, testor, mercor, rimor, piscor, metor, grator, ringor, miror, frustror, grassor.* Participia similiter præteriti temporis interdum trochaico pedi congruunt, ut *dictus, lectus, captus, raptus, scriptus, tensus, mersus, flexus, vexus, nexus.* Nam præsentia et futura significationum participia ad trochaicum pertinentia, ni fallor, non reperi.

D. Trochaici pedes quo tenore quibusve accentibus pronuntiandi sunt? seu arsis et thesis qua divisionum formula dirimuntur, et quibus temporum laucibus trutinantur? — M. Si trochæus exstiterit, acuto accentu profertur, ut *lappa, mappa, nappa, cirrus, birrus, burrus, barrus, poples, cespes.* Si vero natura littera producit, circumflexo accentu pronuntiari lex metrica sanxit. Arsis vero recipit tempora duo, et thesis unum, ut *sanum, frenum, granum, bubo, bufo, tufus, tubus, limes, stipes, remes.*

De tribracho.

D. Expositis disyllaborum pedum regulis, jam nunc pedester deposcit ut trisyllabos pedes juxta pollicitationem prologi patefacias. — M. Ili sunt tribrachi, ex tribus brevibus Græcæ sic nuncupati, primæ declinationis : *anima, aquila, pedica, palea, tonina, macula, samula, patera, hederæ, ulula, galea, lacryma, Asia, Libya.* Item de secunda declinatione tam masculina quam neutralia nomina ad tribrachum pertinentia : *dominus, radius, catulus, capulus, querulus, licinus, puteus, pavidus, patulus, Zephyrus, socius, medius, medicus, numerus, rutilus, placidus, titulus, locus, modulus, modicus, bibulus, gerulus, gemitus, fremitus, humerus, platanus, tumidus, thalamus, fluvius, uterus, oculus, cumulus, solidus, stolidus, stupidus, rigidus, calidus, validus, varius, munitus, sonitus, gelidus, trepidus, timidus, laqueus, tremulus, vetulus, olidus, cuneus, pelagus, geminus, cupidus, nitidus, digitus.* Item neutra ejusdem declinationis ejusdemque pedis, ut *meritum, pretium, gremium, stabulum, studium, barathrum, proprium, locium, jugulum, jaculum, spolium, birium, trivium, spatium, corium, ritium, speculum.* Sic tertiæ quoque *fucilis, gracilis, viridis, facinus, tenuis.*